?enT'anentecfe
ESTADO DO CEARÁ 1%

) jí ( PREFEITURA MUNICIPAL DE «

PEREIRO \
&
C.P.L.

ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 31.05.01/2019,
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO.

Aos 14 (quatorze) dias do mês de junho de 2019, às 08:30 horas, na sala da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, com a presença do PREGOEIRO, ERMILSON
DOS SANTOS QUEIROZ e de sua EQUIPE DE APOIO, composta por PATRICIA DA
ROCHA ALVES e FRANCISCO CLÁUDIO PINHEIRO e, ainda, os LICITANTES: 01. P H
FERNANDES GUEDES EIRELI, inscrita no CNPJ n° 10.206.387/0001-90, com
observância na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na
Lei n° 10.520/02, de 17 de julho de 2002, no Processo n° 30.05.01/2019 e no Edital do
PREGÃO PRESENCIAL N° 31.05.01/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MESAS,
CADEIRAS E QUADROS ESCOLARES JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E
DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO
ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO, foi declarada aberta a sessão do
pregão em referência. O Pregoeiro deu início aos trabalhos procedendo com os
credenciamentos das representantes das licitantes presentes, quando foram credenciadas
as seguintes representantes: Paulo Henrique Fernandes Guedes, procuradora, inscrito
no CPF n° 047.050.203-75, representante da empresa P H FERNANDES GUEDES
EIRELI, credenciado. Em seguida foram recebidos os envelopes contendo as
PROPOSTAS DE PREÇOS, que foram abertas e analisadas pelo Pregoeiro, sua equipe de
apoio e pelo representante ora credenciado. As propostas apresentada foram devidamente
classificadas. Passou-se para a etapa de apresentação dos lances verbais (negociação
direta com os participantes), cujos registros constam do mapa acostado a esta ata.
Encerrada a etapa de lances verbais, o Pregoeiro divulgou o seguinte resultado: A Licitante
01. P H FERNANDES GUEDES EIRELI sagrou vencedora dos itens 01, 02, 03 e 04 com o
valor global de R$ 63.700,00 (sessenta e três mil e setecentos), sendo valor total do item
01: R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais), item 02: R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos
reais), item 03: R$ 11.400,00 (onze mil e quatrocentos reais) e item 04: R$ 44.000,00
(quarenta e quatro mil reais). Divulgado o resultado o Pregoeiro solicitou a apresentação
dos envelopes com os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, que foram analisados pelo
Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelos participantes já citado. Analisada toda a
documentação os licitantes P H FERNANDES GUEDES EIRELI foi declarada
HABILITADA. Após anunciar o resultado, o pregoeiro perguntou se alguém tem intenção
de recurso, tendo resposta negativa de todos os presentes. Os presentes e, de pronto,
manifestaram-se de acordo com o resultado anunciado. O pregoeiro solicitou das
empresas vencedoras que apresentasse no setor de licitação do município as propostas
consolidadas. Finalmente, de tudo, se fez constar da presente ata, que após lida e achada
conforme, segue assinada petcT)pregoeiro, sua equipe de apoio e pelos representantes
acima credenciados. Foi deélára/la encerrada a presente sessão. Pereiro-Ce, 14 de junho
de 2019. /

/
FRANCISCO CLÁUDIO PINHEIRO

Equipe de Apoio

~
CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro -CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

ERMILSOI SANTOS QUEIROZ
r< iiro

ESTADO DO CEARÁ

'aulc Hanriqui
:RKIANí

Guedes
€S GUEDES EIRELI

Licitante
PATRICIA DA ROCHA ALVES

Equipe de Apoio

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227 -Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 31.05.01.01/2019

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS

Slúmerc

de Ordem SequênciaLICITANTES VALOR CLASSIFICADAS

Ordem < Preço < Preço

mais 10%

15 25 35 45 55 65por

Licitante Lance LanceLance Lance Lance Lance

R$ 350,00P H FERNANDES GUEDES EIRELI R$ 340,001

2

ESPECIFICAÇÃON5 DO UNID QUANT VALOR VENCEDORA

ITEM UNIT TOTAL

R$ 340,00 R$ 1.700,00MESA EM MDF (PERNAS DE MADEIRA

MACIÇA) 1,80X0,60X0,50M_

1 UNID 5 P H FERNANDES GUEDES EIRELIV

7
/

’Uueiroz/- PregoeiroPereiro -Ce, 14 DE JUNHO DE 2019 Ermilson dos Sa

0fC&
o

/ v,

f! 5
I

:.
r

&$ [
J\

) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 31.05.01/2019

MAPA DE APURAÇAO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADAS Sequênciade Ordem
LICITANTES VALOROrdem < Preço

mais 10%
1o 2° 3o 4o 5o 6opor

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance Lance

P H FERNANDES GUEDES EIRELI R$ 230,00 R$ 220,001

2

VALORN° DO
ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT VENCEDORA

ITEM UNIT TOTAL
MESA EM MDF (PERNAS DE MADEIRA
MACIÇA) 0,60X0,60X0,50M_

2 R$ 220,00UNID R$ 6.600,00 P H FERNANDES GUEDES EIRELI30

/

Ermilson dos SantojS QueírozV1 Pregoeiro

Pereiro - Ce, 14 DE JUNHO DE 2019 L
t

/
/

|Ck 1*0t)i/,

vO
<

%
K3 1

- v
co w

:

• —

>
) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 31.05.01.01/2019

MAPA DE APURAÇAO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADAS Sequênciade Ordem
VALORLICITANTESOrdem < Preço

mais 10%
1o 2° 3o 4o 5o 6opor

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance Lance

P H FERNANDES GUEDES EIRELI R$ 100,00 R$1 95,00
2

N° DO VALOR
ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT VENCEDORA

ITEM UNIT TOTAL
CADEIRA ESCOLAR INFANTIL ACENTO E
ENCOSTO EM MDF (PERNAS DE
MADEIRA MACIÇA) 0,30X0,25X0,25M

3 UNID 120 R$ R$ 11.400,0095,00 P H FERNANDES GUEDES EIRELI

/7
/

Ermilson dos Santos Queiroz'ÿ Pregoeiro

/Pereiro -Ce, 14 DE JUNHO DE 2019

*N r

ff t».
Pi

• v
ey— r

Y

\

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 31.05.01.01/2019

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADAS Sequênciade Ordem
LICITANTES VALOROrdem < Preço

mais 10%
1o 2o 3o 4o 5o 6opor

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance Lance

P H FERNANDES GUEDES EIRELI R$ 580,00 R$ 570,00 R$ 550,001

2

VALORN° DO ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT VENCEDORA
TOTALITEM UNIT

QUADRO BRANCO COM ACABAMENTO E
CONTORNO DE ALUMÍNIO. TAM. 1.2X3.0M

R$ 550,00 R$ 44.000,00 P H FERNANDES GUEDES EIRELI4 UNID 80

Ã

á-Ermilson dos Santos ,Qú< goeiro

Pereiro -Ce, 14 DE JUNHO DE 2019

O*V

: r-
5
6
;

70